
Press Release

報道関係者各位

令和３年８月６日

小山町出身 川野将虎選手 オリンピック陸上男子 50km 競歩 6 位入賞おめでとう

オリンピック選手「川野将虎」小山町後援会

１ 概要

東京２０２０オリンピック陸上男子５０km 競歩に出場した川野将虎選手が

３時間５１分５６秒の記録で、第６位入賞を果たしました。町民を代表して、

池谷晴一町長よりお祝いを申し上げます。

２ 町長コメント

東京２０２０オリンピック競技大会陸上男子５０km 競歩での６位入賞おめ

でとうございます。町中が、川野選手の活躍と見事な成績を目の当たりにし

て、喜びに沸き立っています。最も過酷な陸上競技といわれる競歩ですが、

レース当初から好位置につけ、猛暑の中、途中体調を崩すトラブルを乗り越

え、あきらめずに再度上位争いをする姿に大きな感動をいただきました。

町内の自宅周辺や御殿場南高校周辺での練習で基礎を培い、東洋大学での

４年間で大きく力を伸ばして日本を代表する競歩選手となった川野選手が活

躍される姿は、町民を元気づけてくれました。

本年度からは陸上の名門、旭化成株式会社に所属し、日本代表としてオリ

ンピックへの準備と厳しい練習を重ねてこられたことと思います。

オリンピック代表内定の際に、川野選手に小山町へ来ていただき、競歩の

ことを教えていただき、オリンピック出場への抱負を伺いました。その時に、

笑顔の中に秘めた川野選手の強い意志を感じました。色紙に書いていただい

た「世界へ挑戦」の言葉通り、各国の代表選手相手に堂々と戦う姿は、国民

に、町民に希望と未来への活力を与えてくださいました。

おめでとう、そして感動をありがとう、川野将虎選手！

３ 競技内容

出場大会名 東京２０２０オリンピック競技大会

種 目 陸上男子５０ｋｍ競歩

大 会 期 日 令和３年８月６日（金）午前５時３０分スタート

大 会 会 場 札幌市大通公園コース

記 録 ３時間５１分５６秒 ６位入賞

問合せ
オリンピック選手「川野将虎」小山町後援会
事務局 教育委員会 生涯学習課
担 当 藤田 貴久
電 話 0550-76-5722


